PORTWEST

C701 - Calca Combat

Coleccao: Vestuario de trabalho Geral

Gama: Vestudrio Laboral

Tecido Externo: Algodao Polycotton Kingsmill 65%
Poliéster, 35% Algodao, 245g

Cartao Exterior: 36

Informacao do Produto

Este vestuario retrata todo o estilo original das calgas de trabalho dos dias
modernos. Confeccionada a partir do nosso robusto tecido Kingsmill, de
algoddo pré-encolhido, a calga Combat foi concebida para ser usada nas
tarefas mais duras. Os seus multiplos e uteis bolsos estdao equipados com
palas com fita aderente para uma seguranca superior.

Vestuario Laboral

Portwest workwear oferece uma gama de desenhos e caracteristicas
adequadas para muitas utilizagées finais. Sdo utilizados tecidos de
qualidade e técnicas de construgdo que garantem conforto e seguranca.
Testado para suportar os rigores do desgaste didrio, cada peca de vestuario
foi cuidadosamente projectada e fabricada para garantir a melhor
qualidade ao melhor preco.

Caracteristicas

- Tecido em polialgodao durével para alto desempenho e maximo
conforto do utilizador

- 6 bolsos espacosos

- 2 bolsos traseiros

- 2 bolsos de carga

- Fecho por fita aderente para facil acesso

. Costuras reforgadas para maior durabilidade e resisténcia

- 2 bolsos laterais

- Tecido com classificagao 40 UPF para bloquear 98% dos raios UV
- Reforcado em todos os pontos de tensao

- Ajuste melhorado

- Design anti-riscos sem pecas de metal expostas
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Casa de Testes

Cuidados de Lavagem
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Carton Dimensions/Weight

Item

C701NAR26
C701NAR28
C701NAR30
C701NAR32
C701NAR33
C701NAR34
C701NAR36
C701NAR38
C701NAR40
C701NAR41
C701NAR42
C701NAR44
C701NAR46
C701NAR48
C701NARS0
C701NAR52

2A® @

Colour

Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho
Marinho

Marinho

Marinho

Weight(Kg)
0.4160
0.4800
0.4480
0.4630
0.4610
0.4770
0.4960
0.5090
0.5140
0.5050
0.5200
0.5480
0.5600
0.6000
0.6000
0.5980

Cubic(m?)
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626
0.0626

EAN13

5036108243662
5036108038794
5036108038800
5036108038817
5036108384983
5036108038824
5036108038831
5036108038848
5036108038855
5036108384990
5036108038862
5036108038879
5036108038886
5036108038893
5036108243679
5036108243686

GTIN/DUN14

25036108732009
25036108614145
25036108614152
25036108614169
25036108869545
25036108614176
25036108614183
25036108614190
25036108614206
25036108869552
25036108614213
25036108614220
25036108614237
25036108614244
25036108732016
25036108732023




